Nama lengkap beliau adalah Muhammad Nashiruddin bin Nuh bin Adam Najati. Nama

julukan beliau adalah Al-Albani, disandarkan kepada Negara kelahirannya Albania. Beliau

disebut dengan Abu Abdirrohman.10 Shaikh al-Albāniy dilahirkan di kota Shkodera, ibu kota

lama Republik Albania pada tahun 1332 H, bertepatan dengan tahun 1914 M, dalam sebuah

keluarga yang miskin yang jauh dari kekayaan. Keluarganya dikenal sebagai keluarga yang

patuh pada agama dan berilmu. Beliau hidup di kota ini kurang lebih selama 9 tahun.11

5 Abudin Nata. 2005. Ilmu Pendidikan Islam (Jakarta: Kencana Prenada Media Group) 62.